[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД  НОВОХОПЕРСК НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  02   »  декабря  2024 г.

г. Новохоперск
	О внесении изменений и дополнений в постановление №463 от 13.12.2019г «Об утверждении муниципальной программы городского поселения - город Новохоперск «Муниципальное управление и гражданское общество городского поселения - город Новохоперск»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации городского поселения – город Новохоперск от 25.11.2021г. №318 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского поселения – город Новохоперск,  администрация городского поселения - город Новохоперск
п о с т а н о в л я е т:

1. В муниципальную программу «Муниципальное управление и гражданское общество городского поселения - город Новохоперск»  внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строки:

1.1.1. «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Общий срок реализации муниципальной программы 2020-2027 годы без выделения этапов.

1.1.2.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов разных уровней прогнозируемо составит  143 421,44213 тыс. рублей, в том числе по годам:

 годы

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

ВСЕГО:

2020

22,80000

14 014,49953

14 037,29953

2021

14 065,01892

14 065,01892

2022

17 280,93257

17 280,93257

2023

18 232,35277

18 232,35277

2024

112,43812

21 130,76188

21 243,20000

2025

22 965,60000

22 965,60000

2026

18 064,85800

18 064,85800

2027

17 532,18034

17 532,18034

ИТОГО

0,00000

135,23812

143 286,20401

143 421,44213

*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

1.2. Статью 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы в 2020-2027 годах за счет средств бюджета городского поселения прогнозируемо составит 143 421,44213 тыс. рублей:
	 годы
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Городской бюджет
	ВСЕГО:

	2020

	22,80000
	14 014,49953
	14 037,29953

	2021

	14 065,01892
	14 065,01892

	2022

	17 280,93257
	17 280,93257

	2023

	18 232,35277
	18 232,35277

	2024

	112,43812
	21 130,76188
	21 243,20000

	2025

	22 965,60000
	22 965,60000

	2026

	18 064,85800
	18 064,85800

	2027

	17 532,18034
	17 532,18034

	ИТОГО
	0,00000
	135,23812
	143 286,20401
	143 421,44213

2. В подпрограмме 1 «Подготовка кадрового резерва администрации городского поселения – город Новохоперск» внести следующие изменения и дополнения:
2.1. В Паспорте подпрограммы строки:

2.1.1. «Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы
	2020-2027 годы

2.1.2.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов разных уровней прогнозируемо составит  0,00000 тыс. рублей, в том числе по годам:

 годы

Областной бюджет

Городской бюджет

ВСЕГО:

2020

0,00000
0,00000
0,00000
2021

0,00000
0,00000
0,00000
2022

0,00000
0,00000
0,00000
2023

0,00000
0,00000
0,00000
2024

0,00000
0,00000
0,00000
2025

0,00000
0,00000
0,00000
2026

0,00000
0,00000
0,00000
2027

0,00000
0,00000
0,00000
ИТОГО

0,00000
0,00000
0,00000
*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

2.2.Статью 5. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2020-2027 годах прогнозируемо составит 0,00000 тыс. рублей:
	 годы
	Областной бюджет
	Городской бюджет
	ВСЕГО:

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ИТОГО
	0,00000
	0,00000
	0,00000

3. В подпрограмме 2 «Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров органов местного самоуправления городского поселения – город Новохоперск» внести следующие изменения и дополнения:
3.1. В Паспорте подпрограммы строки:

3.1.1. «Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы
	2020-2027 годы

3.1.2.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов разных уровней прогнозируемо составит  0,00000 тыс. рублей, в том числе по годам:

 годы

Областной бюджет

Городской бюджет

ВСЕГО:

2020

0,00000
0,00000
0,00000
2021

0,00000
0,00000
0,00000
2022

0,00000
0,00000
0,00000
20

3

0,00000
0,00000
0,00000
2024

0,00000
0,00000
0,00000
2025

0,00000
0,00000
0,00000
2026

0,00000
0,00000
0,00000
2027

0,00000
0,00000
0,00000
ИТОГО

0,00000
0,00000
0,00000
*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

3.2.Статью 5. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2020-2027 годах прогнозируемо составит 0,00000 тыс. рублей:
	 годы
	Областной бюджет
	Городской бюджет
	ВСЕГО:

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ИТОГО
	0,00000
	0,00000
	0,00000

4. В подпрограмме 3 «Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения – город Новохоперск» внести следующие изменения и дополнения:
4.1. В Паспорте подпрограммы строки:

4.1.1. «Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы
	2020-2027 годы

4.1.2.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов разных уровней прогнозируемо составит  137 141,19420 тыс. рублей, в том числе по годам:

 годы

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

ВСЕГО:

2020

0,00000

22,80000

13 419,88113

13 442,68113

2021

0,00000

0,00000

13 427,88354

13 427,88354

2022

0,00000

0,00000

16 592,64797

16 592,64797

2023

0,00000

0,00000

17 253,74322

17 253,74322

2024

0,00000

112,43812

20 059,16188

20 171,60000

2025

0,00000

0,00000

21 855,60000

21 855,60000

2026

0,00000

0,00000

18 064,85800

18 064,85800

2027

0,00000

0,00000

16 332,18034

16 332,18034

ИТОГО

0,00000

135,23812

137 005,95608

137 141,19420

*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

4.2. Статью 4. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2020-2027 годах прогнозируемо составит 137 141,19420 тыс. рублей:
	 годы
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Городской бюджет
	ВСЕГО:

	2020
	0,00000
	22,80000
	13 419,88113
	13 442,68113

	2021
	0,00000
	0,00000
	13 427,88354
	13 427,88354

	2022
	0,00000
	0,00000
	16 592,64797
	16 592,64797

	2023
	0,00000
	0,00000
	17 253,74322
	17 253,74322

	2024
	0,00000
	112,43812
	20 059,16188
	20 171,60000

	2025
	0,00000
	0,00000
	21 855,60000
	21 855,60000

	2026
	0,00000
	0,00000
	18 064,85800
	18 064,85800

	2027
	0,00000
	0,00000
	16 332,18034
	16 332,18034

	ИТОГО
	0,00000
	135,23812
	137 005,95608
	137 141,19420

5. В подпрограмме 4 «Социальная поддержка населения городского поселения – город Новохоперск»  внести следующие изменения и дополнения:
5.1. В Паспорте подпрограммы строки:

5.1.1. «Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы
	2020-2027 годы

5.1.2.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2020-2026 годах прогнозируемо составит  6 280,24793  тыс. рублей, в том числе по годам:

Городской бюджет

ВСЕГО:

2020

594,61840

594,61840

2021

637,13538

637,13538

2022

688,28460

688,28460

2023

978,60955

978,60955

2024

1 071,60000

1 071,60000

2025

1 110,00000

1 110,00000

2026

0,00000

0,00000

2027
1 200,00000

1 200,00000

ИТОГО

6 280,24793

6 280,24793

Подпрограмма реализуется за счет средств бюджета городского поселения – город Новохоперск.

*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

5.2. Статью 4. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2020-2027 годах прогнозируемо составит 6 280,24793 тыс. рублей:

	Городской бюджет
	ВСЕГО:

	2020
	594,61840
	594,61840

	2021
	637,13538
	637,13538

	2022
	688,28460
	688,28460

	2023
	978,60955
	978,60955

	2024
	1 071,60000
	1 071,60000

	2025
	1 110,00000
	1 110,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

	2027
	1 200,00000
	1 200,00000

	ИТОГО
	6 280,24793
	6 280,24793

6.  Таблицы 1 и 2 Приложения к Постановлению №463 от 13.12.2019г «Об утверждении муниципальной программы городского поселения - город Новохоперск «Муниципальное управление и гражданское общество городского поселения - город Новохоперск»» изложить в новой редакции, согласно Приложению к данному постановлению.
7.    Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Новохоперск  в сети «Интернет».
8.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения –

город Новохоперск

       М.В. Шамаев
Приложение к Постановлению
от «02» декабря 2024г №______

Таблица 1

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

«Муниципальное управление и гражданское общество городского поселения – город Новохоперск»

	Статус
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	ПОДПРОГРАММА 1
	ПОДПРОГРАММА 2
	ПОДПРОГРАММА 3
	ПОДПРОГРАММА 4

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	«Муниципальное управление и гражданское общество городского поселения – город Новохоперск»
	"Подготовка кадрового резерва администрации городского поселения – город Новохоперск"
	"Программа подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров местного самоуправления "
	"Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения – город Новохоперск"
	«Социальная поддержка населения городского поселения – город Новохоперск»

	Наименование ответственного исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета ( ГРБС)
	Администрация городского поселения – город Новохоперск

	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего
	143 421,44213
	0,00000
	0,00000
	137 141,19420
	6 280,24793

	2020
	14 037,29953
	0,00000
	0,00000
	13 442,68113
	594,61840

	2021
	14 065,01892
	0,00000
	0,00000
	13 427,88354
	637,13538

	2022
	17 280,93257
	0,00000
	0,00000
	16 592,64797
	688,28460

	2023
	18 232,35277
	0,00000
	0,00000
	17 253,74322
	978,60955

	2024
	21 243,20000
	0,00000
	0,00000
	20 171,60000
	1 071,60000

	2025
	22 965,60000
	0,00000
	0,00000
	21 855,60000
	1 110,00000

	2026
	18 064,85800
	0,00000
	0,00000
	18 064,85800
	0,00000

	2027
	17 532,18034
	0,00000
	0,00000
	16 332,18034
	1 200,00000

Таблица 2

Информация

о расходах федерального, областного и местных бюджетов на реализацию целей муниципальной программы городского поселения – город Новохоперск
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Муниципальное управление и гражданское общество городского поселения – город Новохоперск»
	всего, в т.ч.:
	143 421,44213
	14 037,29953
	14 065,01892
	17 280,93257
	18 232,35277
	21 243,20000
	22 965,60000
	18 064,85800
	17 532,18034

	ФБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ОБ
	135,23812
	22,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	112,43812
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ГБ
	143 286,20401
	14 014,49953
	14 065,01892
	17 280,93257
	18 232,35277
	21 130,76188
	22 965,60000
	18 064,85800
	17 532,18034

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	"Подготовка кадрового резерва администрации городского поселения – город Новохоперск"
	всего, в т.ч.:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ФБ
	0,00000

	ОБ
	0,00000

	ГБ
	0,00000

	ПОДПРОГРАММА 2
	"Программа подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров местного самоуправления"
	всего, в т.ч.:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ФБ
	0,00000

	ОБ
	0,00000

	ГБ
	0,00000

	ПОДПРОГРАММА 3
	"Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения – город Новохоперск"
	всего, в т.ч.:
	137 141,19420
	13 442,68113
	13 427,88354
	16 592,64797
	17 253,74322
	20 171,60000
	21 855,60000
	18 064,85800
	16 332,18034

	ФБ
	0,00000

	ОБ
	135,23812
	22,80000

	112,43812

	ГБ
	137 005,95608
	13 419,88113
	13 427,88354
	16 592,64797
	17 253,74322
	20 059,16188
	21 855,60000
	18 064,85800
	16 332,18034

	ПОДПРОГРАММА 4
	"Социальная поддержка населения городского поселения – город Новохоперск"
	всего, в т.ч.:
	6 280,24793
	594,61840
	637,13538
	688,28460
	978,60955
	1 071,60000
	1 110,00000
	0,00000
	1 200,00000

	ФБ
	0,00000

	ОБ
	0,00000

	ГБ
	6 280,24793
	594,61840
	637,13538
	688,28460
	978,60955
	1 071,60000
	1 110,00000
	0,00000
	1 200,00000

№463